
 

 

 
 

 
RESOLUCIÓN DG  
 

VISTO: el Expte. Nº2222347 - 2023 

referenciado: Actualización valores Prestaciones Hospitalarias por Régimen meses Mayo, 

Junio y Julio 2024, y    
 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el expediente de referencia la 

Dirección y la Subdirección de Salud informan que el Ministerio de Salud ha emitido la 

Resolución 860/2024 a través de la cual incrementa los valores de las guardias de los 

hospitales públicos para los meses de mayo, junio y julio de 2024. 

 

Que desde Diciembre de 2022, la OSEP viene 

acompañando la resolución ministerial con incrementos para nuestras guardias y regímenes 

de prestaciones para todo el modelo de contrataciones o prestaciones hospitalarias. 

 

Que los valores por guardia o contrato son iguales 

para igual tarea a los referidos en la resolución marco. 

 

Que en el ANEXO de la mencionada Resolución 

860, con vigencia a partir del 01/05/2024, se aplican incrementos con distintos porcentajes 

para las prestaciones hospitalarias indispensables para el normal funcionamiento del 

sistema de guardias de semana y de fin de semana de nuestros efectores. 

 

Que obra informe de análisis presupuestario, 

elaborado por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto – Dirección de Servicios 

Administrativos. 

Que el Director General eleva para tratamiento y 

consideración del H. Directorio. 

 
 
Por ello; y atento a las facultades conferidas por el Art.43º del Decreto Ley Nº4373/63 y 

sus modificatorias,    
EL DIRECTOR GENERAL  

DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 
AD REFERENDUM DEL H. DIRECTORIO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1° - Actualizar los montos a liquidar de las Prestaciones Hospitalarias por 

Régimen informados por la Subdirección de Salud, los cuales fueron establecidos para los 

meses de Mayo, Junio y Julio de 2024 tomando como referencia lo dispuesto por la 

Resolución 860-2024 del Ministerio de Salud, conforme planillas anexas que forman parte 

de la presente norma legal. 

 

ARTÍCULO 2º- Ordenar su notificación y comunicación correspondiente. 

 

j.m. 
 

 



24 HS SEM 24 HS F.SEM
18 HS SEM  

(ACTIVA)

16 HS SEM  

(PASIVA)

24 HS F. SEM Y 

FER. (PASIVAS)

17 HS LUN A 

SAB (PASIVA)

24 HS. DOM Y 

FER (PASIVA)

GUARDIA ADULTO UTI – UTIP

GUARDIA PEDIATRICA UCO

$188.700 $266.400 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

$35.753 $58.517 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - $46.317 $68.176 - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - $23.159 $34.088 - - - - - - - - 

KINESIOLOGIA LABORATORIO

NEUROLOGIA CLINICA FARMACIA

LIC. EN OBSTETRICIA TOCOGINECOLOGOS

$20.203 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - $220.807 $111.057 - - - - - - - - - - - - - - - - 

$44.238 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

D

ANATOMIA PATOLOGICA PROMOCION DE SALUD

ANESTESISTA
REDES Y 

TELECOMUNICACIONES

LABORATORIO – 
ESTERILIZACION

QUIROFANO / 

INSTRUMENTACION

RADIOLOGIA (24hs) ASISTENTE DENTAL 

HEMODIALISIS – 
HEMOTERAPIA

ESPECIALISTA 

INFRAESTRUCTURA

VALORES DE PRESTACIONES HOSPITALARIAS POR REGIMEN

MAYO 2024 – (Resolución Ministerial 860/2024) (EX-2023-2222347 OSEP)

REGIMEN

SISTEMAS DE GUARDIA

A

REGIMEN 27 MEDICO HOSPITALARIO

$155.400 $227.550 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

NEONATOLOGIA

CIRUGIA PEDIATRICA (pasiva) $105.568

NEUROCIRUJANOS (pasiva)

CIRUGIA NEONATAL Cirujano Principal (pasiva) 100%

CIRUGIA NEONATAL Cirujano ayudante (pasiva) 50%

B

REGIMEN 27 NO MEDICO HOSPITALARIO

$138.750

INTERNACION CLINICA MEDICA HEC

PATOLOGIA ESPINAL PEDIATRICA: item a) consultorio 

externo 

INTERNACION CLINICA PEDIATRICA HAF

ORL HAF: item a) consultorio externo 

$205.350 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

TRAUMATOLOGIA PEDIATRICA: item a) consultorio 

externo 
$35.387

TOCOGINECOLOGOS ILE – IVE - - - - $34.117

C
GRUPAL SALUD MENTAL HOSPITALARIO

$138.750 $205.350 - - - - 

- - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 
PSIQUIATRAS – PSICOLOGOS – TRABAJO SOCIAL

REGIMEN 15 ENFERMEROS HOSPITALARIOS NO HAY CONTRATOS GRUPALES

- - - - - - - - 

NOTA 1) ACTUALIZACION POR RESOLUCION 806/2024 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL.

NOTA 2) Los PRACTICAS quirúrgicas que se incluyen en los contratos grupales, actualizarán sus valores por SISAO o según incrementos de la Resolución 

1001/2023 HD, según corresponda. 

NOTA 3) SE CONSIDERA FIN DE SEMANA DESDE LAS 20:00 HS DEL DIA VIERNES HASTA LAS 20:00 HS DEL DIA LUNES.

E

REGIMEN 15 TECNICOS HOSPITALARIOS

$60.923 - - - - - - - - 



24 HS SEM 24 HS F.SEM
18 HS SEM  

(ACTIVA)

16 HS SEM  

(PASIVA)

24 HS F. SEM 

Y FER. 

(PASIVAS)

17 HS LUN A 

SAB (PASIVA)

24 HS. DOM Y 

FER (PASIVA)

GUARDIA ADULTO UTI – UTIP

GUARDIA PEDIATRICA UCO

$207.400 $292.800 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

$39.296 $64.316 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - $50.907 $74.932 - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - $25.454 $37.466 - - - - - - - - 

KINESIOLOGIA LABORATORIO

NEUROLOGIA CLINICA FARMACIA

LIC. EN OBSTETRICIA TOCOGINECOLOGOS

$22.205 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - $242.688 $122.062 - - - - - - - - - - - - - - - - 

$48.622 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

D

ANATOMIA PATOLOGICA PROMOCION DE SALUD

ANESTESISTA
REDES Y 

TELECOMUNICACIONES

LABORATORIO – 
ESTERILIZACION

QUIROFANO / 

INSTRUMENTACION

RADIOLOGIA (24hs) ASISTENTE DENTAL 

HEMODIALISIS – 
HEMOTERAPIA

ESPECIALISTA 

INFRAESTRUCTURA

VALORES DE PRESTACIONES HOSPITALARIAS POR REGIMEN

JUNIO 2024 – (Resolución Ministerial 860/2024) (EX-2023-2222347 OSEP)

REGIMEN

SISTEMAS DE GUARDIA

A

REGIMEN 27 MEDICO HOSPITALARIO

$170.800 $250.100 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

NEONATOLOGIA

CIRUGIA PEDIATRICA (pasiva) $116.029

NEUROCIRUJANOS (pasiva)

CIRUGIA NEONATAL Cirujano Principal (pasiva) 100%

CIRUGIA NEONATAL Cirujano ayudante (pasiva) 50%

B

REGIMEN 27 NO MEDICO HOSPITALARIO

$152.500

INTERNACION CLINICA MEDICA HEC

PATOLOGIA ESPINAL PEDIATRICA: item a) consultorio 

externo 

INTERNACION CLINICA PEDIATRICA HAF

ORL HAF: item a) consultorio externo 

$225.700 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

TRAUMATOLOGIA PEDIATRICA: item a) consultorio 

externo 
$38.894

TOCOGINECOLOGOS ILE – IVE - - - - $37.498

C
GRUPAL SALUD MENTAL HOSPITALARIO

$152.500 $225.700 - - - - 

- - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 
PSIQUIATRAS – PSICOLOGOS – TRABAJO SOCIAL

REGIMEN 15 ENFERMEROS HOSPITALARIOS NO HAY CONTRATOS GRUPALES

- - - - - - - - 

NOTA 1) ACTUALIZACION POR RESOLUCION 806/2024 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL.

NOTA 2) Los PRACTICAS quirúrgicas que se incluyen en los contratos grupales, actualizarán sus valores por SISAO o según incrementos de la Resolución 

1001/2023 HD, según corresponda. 

NOTA 3) SE CONSIDERA FIN DE SEMANA DESDE LAS 20:00 HS DEL DIA VIERNES HASTA LAS 20:00 HS DEL DIA LUNES.

E

REGIMEN 15 TECNICOS HOSPITALARIOS

$66.961 - - - - - - - - 



24 HS SEM 24 HS F.SEM
18 HS SEM  

(ACTIVA)

16 HS SEM  

(PASIVA)

24 HS F. SEM 

Y FER. 

(PASIVAS)

17 HS LUN A 

SAB (PASIVA)

24 HS. DOM Y 

FER (PASIVA)

GUARDIA ADULTO UTI – UTIP

GUARDIA PEDIATRICA UCO

$226.100 $319.200 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

$42.839 $70.115 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - $55.497 $81.689 - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - $27.749 $40.844 - - - - - - - - 

KINESIOLOGIA LABORATORIO

NEUROLOGIA CLINICA FARMACIA

LIC. EN OBSTETRICIA TOCOGINECOLOGOS

$24.207 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - $264.570 $133.068 - - - - - - - - - - - - - - - - 

$53.006 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

D

ANATOMIA PATOLOGICA PROMOCION DE SALUD

ANESTESISTA
REDES Y 

TELECOMUNICACIONES

LABORATORIO – 
ESTERILIZACION

QUIROFANO / 

INSTRUMENTACION

RADIOLOGIA (24hs) ASISTENTE DENTAL 

HEMODIALISIS – 
HEMOTERAPIA

ESPECIALISTA 

INFRAESTRUCTURA

VALORES DE PRESTACIONES HOSPITALARIAS POR REGIMEN

JULIO 2024 – (Resolución Ministerial 860/2024)

REGIMEN

SISTEMAS DE GUARDIA

A

REGIMEN 27 MEDICO HOSPITALARIO

$186.200 $272.650 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

NEONATOLOGIA

CIRUGIA PEDIATRICA (pasiva) $126.491

NEUROCIRUJANOS (pasiva)

CIRUGIA NEONATAL Cirujano Principal (pasiva) 100%

CIRUGIA NEONATAL Cirujano ayudante (pasiva) 50%

B

REGIMEN 27 NO MEDICO HOSPITALARIO

$166.250

INTERNACION CLINICA MEDICA HEC

PATOLOGIA ESPINAL PEDIATRICA: item a) consultorio 

externo 

INTERNACION CLINICA PEDIATRICA HAF

ORL HAF: item a) consultorio externo 

$246.050 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

TRAUMATOLOGIA PEDIATRICA: item a) consultorio 

externo 
$42.400

TOCOGINECOLOGOS ILE – IVE - - - - $40.879

C
GRUPAL SALUD MENTAL HOSPITALARIO

$166.250 $246.050 - - - - 

- - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 
PSIQUIATRAS – PSICOLOGOS – TRABAJO SOCIAL

REGIMEN 15 ENFERMEROS HOSPITALARIOS NO HAY CONTRATOS GRUPALES

- - - - - - - - 

NOTA 1) ACTUALIZACION POR RESOLUCION 806/2024 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL.

NOTA 2) Los PRACTICAS quirúrgicas que se incluyen en los contratos grupales, actualizarán sus valores por SISAO o según incrementos de la Resolución 

1001/2023 HD, según corresponda. 

NOTA 3) SE CONSIDERA FIN DE SEMANA DESDE LAS 20:00 HS DEL DIA VIERNES HASTA LAS 20:00 HS DEL DIA LUNES.

E

REGIMEN 15 TECNICOS HOSPITALARIOS

$72.998 - - - - - - - - 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Dirección General

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE 2222347 - 2023 Actualización valores Prestaciones Hospitalarias por Régimen - meses
Mayo, Junio y Julio 2024

 
Resolución del DG AD REFERENDUM

Nº de Expte: 2222347-A-2023 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	Numero_4: DG-2024-695-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: DG-2024-695-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: DG-2024-695-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2024-05-27T11:46:23-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024
		2024-05-27T11:49:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-05-24T14:32:36-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: DG-2024-695-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: DG-2024-695-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-05-27T11:49:56-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




